

Determinazione Dirigenziale

N. 2306 del 07/11/2022

(Proposta nº 5356/2022)

AFFIDAMENTO ODS N. 7 ALLA COOP. ARCHEOLOGICA PER IL Oggetto SERVIZIO DI INTERVENTO DI ADEGUAMENTO **DELL'INTERSEZIONE ESISTENTE MEDIANTE** REALIZZAZIONE DI ROTATORIA TRA SP 15 "LUCCHESE-ROMANA", SP 60 "PESCIATINA" E SP 61 "DI POGGIO ADORNO". **CIG DERIVATO Z193878351**

DIREZIONE VIABILITA' AREA 1 Ufficio Redattore

Direzione Viabilita' Area 1 Ufficio Responsabile

Anno **2022**

Riferimento PEG 46

Centro di Costo

Classifica: 010.02.02

ING. MARIA TERESA CAROSELLA Resp. del Proc.

Dirigente/Titolare P.O. CAROSELLA MARIA TERESA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO	ANNO	CAPITOLO	ARTICOLO	IMPORTO
	2022	20976		1.711,42

ACCERTAMENTO	ANNO	RISORSA	CAPITOLO	ARTICOLO	IMPORTO

Il Dirigente

Premesso che

 la Città Metropolitana di Firenze, con Determinazione Dirigenziale nr. 2666 del 06/12/2021 ha disposto l'aggiudicazione efficace dell'Accordo Quadro per lo svolgimento del servizio di Verifica Preventiva dell'Interesse Archeologico ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs 50/2016 e sorveglianza archeologica, con ribasso del 49,89999% sull'importo a base d'appalto da parte della Cooperativa Archeologia, Via Luigi la Vista nr. 5 - 50133, Firenze, P.I. 03185890484;

In considerazione,

- della nota prot. n. 32578 del 26/07/2022 con cui è stata indetta la Conferenza dei Servizi istruttoria sul Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dell'intervento in oggetto;

- della nota ricevuta dall'Ufficio SABAP prot. n. 41103 del 20/09/2022 con cui è stato espresso parere favorevole a condizione, per il successivo svolgimento del Progetto Definitivo, di "eseguire sondaggi archeologici preventivi; quantità, posizione ed estensione dei sondaggi andranno concordati con lo scrivente Ufficio".

Dato Atto che il tempo di validità di tale Accordo quadro è stabilito in 24 (ventiquattro) mesi;

Ricordato che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Maria Teresa Carosella **Valutato** di potersi avvalere dell'Accordo Quadro di cui alla DD 2666/2021 per il servizio di intervento Di Adeguamento Dell'intersezione Esistente Mediante Realizzazione Di Rotatoria Tra Sp 15 "Lucchese-Romana", Sp 60 "Pesciatina" E Sp 61 "Di Poggio Adorno".

Vista la nota n. 3060/2022 con cui è stata richiesta di procedere all'affidamento del servizio di intervento Di Adeguamento Dell'intersezione Esistente Mediante Realizzazione Di Rotatoria Tra Sp 15 "Lucchese-Romana", Sp 60 "Pesciatina" E Sp 61 "Di Poggio Adorno".

Ritenuto, pertanto, di dover assumere l'impegno di spesa per complessivi € 1.711,42 (iva inclusa) per l'ODS 7, a favore della Cooperativa Archeologia sopra citata;

Dato atto che l'importo sarà finanziato con riferimento al capitolo 20976/0, annualità 2022; Richiamato l'obbligo previsto dal comma 8 dell'articolo 183 del D.Lgs 267/2000 secondo cui "al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno,

la violazione dell'obbligo i accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa";

Dato atto che l'ODS 7 è identificato con il seguente CIG derivato Z193878351

Visto il CUP dell'intervento in oggetto _____

Visti:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 29/10/2021 che conferisce alla sottoscritta l'incarico della Direzione Viabilità Area 1
- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 120 del 22/12/2021con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;
- il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi dell'Ente:
- Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- 1.di affidare l'ordine di servizio nr. 7 per il servizio di Intervento Di Adeguamento Dell'intersezione Esistente Mediante Realizzazione Di Rotatoria Tra Sp 15 "Lucchese-Romana", Sp 60 "Pesciatina" E Sp 61 "Di Poggio Adorno" alla Cooperativa Archeologia, Via Luigi La Vista n. 5 50133, Firenze, P.I. 03185890484:
- 2. **di impegnare** per l'esecuzione dell'Ods in oggetto, la somma complessiva di € **1.711,42** (Iva compresa) a favore di Cooperativa Archeologica, capitolo 20976 del Bilancio 2022;
- 3. **di dare atto** che, dopo l'assunzione del presente impegno, residuano risorse da impegnare a favore della ditta, come risultano dal Q.E. aggiornato:

VALORE ACCORDO QUADRO AL NETTO DI IVA	39.899,74	
ODS N.1 (DD. 2766/21)	250,50	
ODS N.2 (DD. 80/22)	801,60	
ODS N. 3 (109/22)	1.603,20	
ODS N. 3.1 (110/22)	801,60	

ODS N. 4 (1529/22)	801,60
ODS N. 5 (1612/22)	4.590,00
ODS N. 6 (2025/2022)	1.427,85
ODS N. 7 PRES. DET.	1.402,80
RIEPILOGO RISORSE DA IMPEGNARE AL NETTO IVA	28.220,59

- 4. **di precisare** che il tempo di esecuzione è previsto di 30 giorni dalla consegna del servizio (previsto presumibilmente per il giorno 18/11/2022) con previsione di esigibilità nel 2022:
- 5. **di dare atto,altresì**, che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità:
 - pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto dall'art 1 c. 16 lett. b) e c. 32 della legge n. 190/2012;
 - pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi degli artt. 23 lettera b) del D.Lgs 33/2013 nella sezione "Amministrazione trasparente" sul sito web dell'Ente;
- 6. **di inoltrare** il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla Direzione Servizi Finanziari ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Allegati parte integrante: 2022_10_14 - Richiesta di impegno SP15 Le Vedute.pdf.p7m (Hash: e3fb019484937481158f1d03a3ed6126d5a24300be44e188f2836006fa43152d)

Firenze, 07/11/2022

IL DIRIGENTE
MARIA TERESA CAROSELLA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze"